

خبر

امام جمعه کرمان: آمریکا بزرگ‌ترین ناقض حقوق بشر در دنیا است

امام جمعه کرمان گفت: آمریکایی‌ها که دم از حقوق بشر می‌زنند در طول تاریخ حملات موشکی فراوانی به شهرهای دنیا داشته و مردم بی‌گناه زیادی را به خاک و خون کشیدند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن علی‌دادی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه کرمان با دعوت نمازگزاران به رعایت تقوای الهی، اظهار داشت: حضرت علی (ع) می‌فرمایند «الدلیخه دنیا نشود و در مقابل با دنیا با بی‌نیازی رفتار کنبد» و برخورد با دنیا و آخرت در این کلام حضرت علی (ع) چگونگی رفتار ما را مشخص می‌کند.

او با بیان اینکه ترس از خدا مراحل مختلفی دارد و گاهی ترس از خدا ترس از جهنم و مجازات شدید است، گفت: طبق روایتی از پیامبر بزرگوار اسلام (ص) آتش جهنم در قیامت با سه گروه حرف می‌زند، گروه اول فرامز وایان و کسانی که قدرت و جایگاهی در اختیارشان قرار داده و گروه دوم دانشمندان و گروه سوم ثروتمندان هستند او در خطبه دوم نماز جمعه امروز کرمان با تریبک ولادت با سعادت امام هادی (ع)، عنوان کرد: در بین‌های کشورهای مختلف کشور ما را رصد می‌کنند و باید حضور خودمان را در مراسمات دینی به ویژه در دهه امامت ولایت برزنگتر کنیم. علی‌دادی سلیمانی با بیان اینکه مطالبه جدی از شهرداری کرمان و عزیزان شورای اسلامی شهر داریم، گفت: مسئولان هر چه می‌توانند وجهه و ظاهر این شهر که شهر زباری سید شهیدا مقاومت است را در شان پایتخت مقاومت اسلامی بسازند.

او با خیر مقدم به رئیس جمهور که از صبح زود در استان کرمان حضور دارند، بیان کرد: امروز ما حضور ایاتالله رئیسی، پروژه‌هایی از قبیل طرح انتقال آب از دست‌نسا به شهرستان‌های بم و بروت و چندین پروژه بزرگ دیگر در استان کرمان به بهره‌برداری رسید.

امام جمعه کرمان با اشاره به بازدید رئیس‌جمهور از پروژه خط انتقال آب شرب به شهرهای کرمان و رفسنجان از سامانه انتقال آب خلیج فارس، افزود: از دولت انقلابی و شخص رئیس‌جمهور بابت زحماتشان تشکر می‌کنم و امیدوار هستم که مشکل کم‌آبی استان کرمان هر چه سریع‌تر برطرف شود.

وزیر نیرو در سفر به استان کرمان اعلام کرد

سد شهیدان امیر تیموری نیازمند حمایت و اعتبار دولت است

سُها خدیسی - وزیر نیرو و در مراسم افتتاح پروژه ملی انتقال آب سد نسا به شهرهای بم و بروت با اشاره به تنش آبی در برخی شهرها و استان‌ها اظهار داشت: به همین منظور پروژه‌های مختلفی در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت. محرابیان با بیان اینکه پروژه‌های شرق، جنوب و دیگر نقاط برای انتقال آب سد‌ها به شهرها دیده شده است، گفت: همین‌موضوع در سد جیرفت و یافت و شهیدان امیر تیموری برای تأمین آب رابر و منطقه پیش‌بینی شده و برخی در مراحل نهایی است و برخی نیاز به حمایت و اعتبارات دارد.

او با اشاره به انتقال آب خلیج فارس و و دریای عمان به فلات مرکزی، سیستان و بلوچستان و استان کرمان افزود: در تلاشیم تنش آبی استان کرمان را برطرف کنیم. محرابیان با بیان اینکه پروژه آبرسانی بم و بروت از سد نسا پیش از ۱۰ سال نیمه‌کاره بود، تصریح کرد: در حالی که سد نسا یکی از بهترین آب‌های استان را از منشا کوه‌های جبال بارز دارد، مردم شهرهای شرقی استان به ویژه بم از دسترسی به این آب با کیفیت محروم بودند. او درباره اهمیت این طرح خاطر نشان کرد: تأمین، تصفیه و انتقال آب شرب شهرهای بم و بروت و آبرسانی به سایر شهرستان‌های شرق استان از جمله فیروز، نورامشیر و ریگان هم در سال هدف و به تعداد ۴۲۲ هزار نفر را تحت پوشش قرار می‌دهد، تأکید کرد: افتتاح خطوط جمع‌آوری، انتقال و تصفیه‌خانه فاضلاب سیرجان نیز پس از مدت‌ها در این سفر به انجام می‌رسد تا مردم و صنعت شهرستان از مزایای آن برخوردار شوند.

در نشست خبری رییس دادگستری و دادستان جیرفت مطرح شد:

فرودگاه جیرفت شرایط پرواز باری را ندارد



فرودگاه

عقد صلح و با مساحت حدود ۳ هزار و دویست هکتار بوده است، درحالی‌که امکان واگذاری اموال دولتی در قالب عقد صلح امکان‌پذیر نیست. ستایی مختاری اعلام کرد در این رابطه با بازرسی کل استان کرمان مکاتبه‌ای با منابع طبیعی وقت انجام داده و خواستار جلوگیری از این نوع واگذاری شده است که متأسفانه توجهی نشده و در ادامه کار نیز اقدام به واگذاری این زمین‌ها در قالب طرح طوسی صورت گرفته است.

رئیس دادگستری جیرفت افزود: آنچه واضح است عملاً فعالیت خاصی روی این اراضی انجام نگرفته است و در تنظیم گزارش نهاد‌های نظارتی هم مقداری مسامحه صورت گرفته است، و درحالی‌که هم در شورای حقوق بیت‌المال استان هم این موضوع مطرح شده و متأسفانه افراد سودجو اقدام به واگذاری و قطعه‌بندی اراضی کرده‌اند و مردم به دلیل محدودیت کمبود زمین مجبور به خرید این قطعه‌ها می‌شوند.

ستایی مختاری عنوان کرد: در رابطه با اطلاع به شهروندان و ممانعت از ورود افراد سودجو با نصب پلاکاردها این موضوع اطلاع‌رسانی شده اما متأسفانه توجه نشده و گاهی این معاملات در حال انجام است. او با بیان اینکه کیفیت کاربری این اراضی کشاورزی است و قطعه‌بندی آنها قانونی نیست، گفت: اسناد این زمین‌ها هم مشکل دارد این

اما با گذشت زمان هیچ تعیین تکلیفی صورت نگرفته که یا باید خلع‌ید صورت گیرد یا با تعدید اجاره، حقوق دولتی وصول شود که با پیگیری دادگستری قریب به ۱۲۰ هکتار خلع‌ید و تعیین تکلیف شد.

لزوم کمپ ماده ۱۶ در جنوب کرمان

رئیس دادگستری جیرفت در راستای مطرح کردن

موضوع وجود کمپ اجباری یا همان کمپ ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر است، که یکی از ضروریات شهرستان جیرفت و جنوب استان کرمان است.

موارد ضروری و با اهمیت در سطح شهرستان، عنوان کرد: موضوعی که در این شهرستان از اهمیت زیادی برخوردار است، موضوع وجود کمپ اجباری یا همان کمپ ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر است، که یکی از ضروریات شهرستان

جیرفت و جنوب استان کرمان است. اصغر ستایی مختاری با توضیح اینکه در کل استان کرمان چهار کمپ اجباری وجود دارد گفت: یک کمپ در بم و یک کمپ در سیرجان و ۲ کمپ در کرمان قرار دارد و سهمیه اختصاص یافته به معین جنوب استان کرمان که شهر بم است، پاسخگوی نیازهای این شهرستان و جنوب کرمان نیست.

رئیس دادگستری جیرفت به اراضی که در محدوده پلیس‌راه جیرفت و باغلیشیر دلفاندر در مساحت‌های مختلف به اشخاص حقیقی و حقوقی با هدف اجرای طرح‌های کشاورزی و غیر کشاورزی و واگذار شده است، اشاره داشت و گفت: در قالب این طرح‌ها تاکنون هیچ اقدامی روی آن زمین‌ها انجام نشده است و باید تعیین تکلیف می‌شدند

خلع‌ید مالکان بعضی اراضی محدوده بین پلیس‌راه و باغلیشیر

رئیس دادگستری جیرفت به اراضی که در محدوده پلیس‌راه جیرفت و باغلیشیر دلفاندر در مساحت‌های مختلف به اشخاص حقیقی و حقوقی با هدف اجرای طرح‌های کشاورزی و غیر کشاورزی و واگذار شده است، اشاره داشت و گفت: در قالب این طرح‌ها تاکنون هیچ اقدامی روی آن زمین‌ها انجام نشده است و باید تعیین تکلیف می‌شدند

اتمام پروژه‌های نیمه تمام در دستور کار دولت است



رئیس‌جمهور خطرناک کرد: بعضی کارها اگر به صورت عادی انجام می‌شد شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های امروز نبودیم و در این یک سال به اندازه چند سال کار شده و اگر کار همین‌طور پیش برود در بعضی از شهرها شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های آبرسانی خواهیم بود. آیت الله رئیسی افزود: امروز کار برق رسانی به چادرهای عشایر با برق‌رسانی از نوع خورشیدی انجام می‌شود که کار بسیار خوبی است و این کار انسان را خوشحال می‌کند که دسترسی روستاها و مناطق عشایر نشین به آب و برق صورت گرفته است.

در منطقه است که این شرکت‌ها کار بهره‌برداری اقتصادی را در منطقه انجام می‌دهد چرا که کرمان را بهشت معادن می‌خوانند، اما هر چند معادن داریم، اما فناوری نداریم، خام فروشی نباید انجام شود، باید فروری و زمینه‌اشتغال و توسعه انجام شود. آیت الله رئیسی گفت: امروز گور تنش آبی مردم حل شود باعث خرسندی خواهد شد که رفع این مشکلات یک امتحان الهی است برای مسئولان هر چند موانع و مشکلاتی پیش رو آن‌ها است، اما رضایت مردم با هموار کردن راه‌ها و رفع این مشکلات اقدامی مهم است و باید جهانی عمل کرد و امروز مردم کرمان دیار کریمان استان شهیدان و ایثارگران نباید این مشکلات را داشته باشند و دولت حمایت می‌کند تا طرح‌های نیمه تمام کامل شود چرا که رفاه و آسایش مردم برای ما خیلی مهم است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شرکت‌های فعال اقتصادی در منطقه مانند گل‌گهر و مس وارد میدان شوند و برای رفع مشکلات فاضلاب منطقه مانند کاری که در سیرجان انجام شد، کار انجام دهند. او توضیح داد: کار پیشران‌های اقتصادی باید در کشور دنبال شود و به نتیجه برسد، کشورهایی داریم که جزو شرکت‌های بزرگ اقتصادی محسوب می‌شوند و باید پیشران رفع مشکلات کشور در سرمایه‌گذاری باشند و مسئولیت اجتماعی انجام دهند و مشکلات را برطرف کنند. رئیسی گفت: همکاری و همراهی برای رفع مشکلات آب و فاضلاب با شرکت‌های پیشران رفع شود و از این شرکت‌ها برای تلاش‌هایی که داشتند تشکر می‌کنم.

خبر

رئیس اتاق بازرگانی استان مطرح کرد

از مشکلات صادرکنندگان استان کرمان تا لزوم تولید با کیفیت و رقابتی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: دیگر باید از تولید بگذریم زیرا به اندازه کافی تولید داریم و باید تولید با کیفیت و قابلیت صادرات داشت و در این صورت حتماً می‌توانیم ارزش افزوده را در استان محقق کنیم.

سیدمهدی طبیب‌زاده در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان کرمان که به صورت مجازی با رایزنان بازرگانی ایران در کشورهای حاضر برگزار شد، اظهار کرد: این نشست با حضور رایزنان بازرگانی ۱۸ کشور است که فرصت خوبی برای معرفی استان کرمان بوده و امیدواریم با همکاری‌های بعدی و تعامل توانیم موجبات توسعه بازار را در این کشورها فراهم کنیم.

او با بیان اینکه کرمان، استان صادرکننده ارزش افزوده است، تصریح کرد: درنکات است که برای ارزش افزوده کاری نکردیم؛ ظرفیت‌های صادرات استان از گمرکات کرمان حدود یک میلیارد دلار و سایر گمرکات کشور ۲ میلیارد و در مجموع سه میلیارد دلار صادرات داریم که عمدتاً مواد خام، فلزی و کشاورزی است و نشان می‌دهد کاری برای ارزش افزوده در استان نکردیم. طبیب‌زاده بیان کرد: توجه، اراده جدی و نگرشی نیاز است که تولیدات کرمان صادرات محور باشد. دیگر باید از تولید گذریم زیرا به اندازه کافی تولید داریم و باید تولید با کیفیت و قابلیت صادرات داشت و در این صورت حتماً می‌توانیم ارزش افزوده را در استان محقق کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان گفت: به اعتقاد من شاید ۸۰ درصد مشکلات صادرات، درون کشور است، در خارج از کشور مکاتبیم بازار و رقابت حاکم است و اگر بتوانیم کالایی با قابلیت رقابت و صادرات تولید کنیم، حتماً پیشرفت‌های زیادی حاصل می‌شود.

او با بیان اینکه مشکل اصلی ما هزینه‌های مبادله‌ای است که تولیدکننده و صادرکننده می‌پردازد، افزود: اکنون عمده‌ترین رقم صادراتی استان کرمان پسته است که هر کیلو در ایران ۱۰ دلار تمام می‌شود و رقیب اصلی ما محصولش را هشت دلار می‌فروشد و قطعاً با این وضع نمی‌توانیم رقابت کنیم، اگر نتوانیم محصول را با قیمت رقابتی عرضه کنیم، باید صادرات را فراموش کنیم.

طبیب‌زاده تصریح کرد: در شورای گفتگوی استان کرمان تصمیم گرفتیم فرهنگ تولید کالای صادراتی شکل بگیرد و مستلزم این است مسیر را تسهیل کنیم.

در جمع نمازگزاران جمعه رفسنجان

رئیس‌جمهور: موضوع خاموشی چاه‌موتورهای کشاورزی رفسنجان حل می‌شود

رئیس‌جمهور با اشاره به بازدید از پروژه انتقال آب از خلیج فارس به شهرهای کرمان و رفسنجان گفت: تا بهمن سال گذشته که کار آغاز شده تاکنون ۶۴ کیلومتر از این مسیر لوله گذاری شده و کار با سرعت ادامه دارد. با توجه به گزارشات از وضعیت آب در رفسنجان، در کنار سه چپبه آبرسانی به کرمان، یک چپبه دیگر آبرسانی به رفسنجان فعال خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در جمع نمازگزاران جمعه در مصالای امام خامنه‌ای رفسنجان، اظهار کرد: کاش فرصت بود تمام شهرهای استان کرمان را می‌رقم لکن این سفر، سفر استانی نیست. سفر رسیدگی به طرح‌ها است. رئیس‌جمهور هم چنین با اشاره به مشکلات باغداران پسته در خاموشی چاه‌موتورهای کشاورزی، تصریح کرد: مسئله‌ای که در ارتباط با برق مطرح است به من منتقل شد و با وزیر نیرو صحبت کردیم که به نحوی مدیریت کند که مشکلی برای کشاورزان در باغات پیسته ایجاد نشود باید مدیریت تقسیم برق کنیم تا هم کشاورزان که برداشت محصول را که اسامال وضعیت بهتری دارد انجام دهند هم با مشکل خاموشی برق مواجه نباشیم.

رئیس‌ای تا تریبک عید سعید قربان و غدیر، بیان کرد: در روایتی منسوب به پیامبر اکرم(ص) در باب این که ولایت چیست از حضرت این گونه سوال شد که «النبی اولی بالمومنین بانفسهم» چیه معنی دارد، پیامبر فرمودند این اولی و ولایت همان ولایتی است که در بخش دیگری از آیه شریفه است. «اولوالارحام بعضهم اولی بعض» معنای این سخن آن است که اگر کسی فرزند داشته باشد به عنوان طبقه اول ارث، او به برادر و خواهرش نمی‌رسد، طبقه اول به طبقه دوم، طبقه دوم به سوم اولویت دارد. به تعبیر برخی بزرگان، اولویت تعیینی و تفصیلی داریم، اولویت تعیینی یعنی این است و غیر از این نیست، اولویت تفصیلی در تنزی داند دیگری است. وی ادامه داد: امروز مردم سالاری دینی را در پرتو ولایت داریم، هم‌رای مردم و خواست و اراده آن‌ها و این اراده مبتنی بر آنچه دین می‌خواهد و می‌طلبد است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

مجوز راه‌اندازی شورای حل اختلاف ویژه اصناف استان صادر شد



رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: مجوز راه‌اندازی شورای حل اختلاف ویژه اصناف استان صادر شده که پس از طی روند قانونی، اعضای این شورا انتخاب می‌شوند.

حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در آئین افتتاح هیأت‌های صلح اتاق اصناف کرمان با اشاره به راه‌اندازی هیئت صلح اتحادیه اصناف در ۵۵ اتحادیه صنفی استان، گفت: در این راستا برای ۱۶۵ نفر از اعضای اتحادیه‌های صنفی ابلاغ صلح‌پاری صادر شده است. او با اشاره به این مطلب که راه‌اندازی هیأت‌های صلح و شورای حل اختلاف ویژه اصناف، بزرگ‌ترین حمایت قضائی از این حوزه به شمار می‌رود، تأکید کرد: این ظرفیت‌ها جهت حل مشکلات و اختلافات احتمالی بین اصناف با یکدیگر مصصرف داخلی کشور است، افزود: انجمن رشیدفرخی با اشاره به صادرات قریب به ۵۰۰ میلیون دلاری خرما بیان کرد: ۵۰ درصد از صادرات مختص استان کرمان است و این استان پتانسیل قوی در صادرات خرما دارد.



رئیس انجمن ملی خرمای ایران گفت: دومین تولیدکننده دنیا بعد از مصر هستیم و از لحاظ تنوع سلیقه‌ها را در دنیا پوشش می‌دهیم. او افزود: بیش از ۶۰ واریته خرما داریم که ۱۲ تا ۱۴ واریته آن تجاری است و گردش مالی یک و نیم میلیارد دلار داریم.

رئیس انجمن ملی خرمای ایران و عضو هیأت‌های صلح اتاق اصناف کرمان گفت: در این راستا برای ۱۶۵ نفر از اعضای اتحادیه‌های صنفی ابلاغ صلح‌پاری صادر شده است. او با اشاره به این مطلب که راه‌اندازی هیأت‌های صلح و شورای حل اختلاف ویژه اصناف، بزرگ‌ترین حمایت قضائی از این حوزه به شمار می‌رود، تأکید کرد: این ظرفیت‌ها جهت حل مشکلات و اختلافات احتمالی بین اصناف با یکدیگر مصصرف داخلی کشور است، افزود: انجمن رشیدفرخی با اشاره به صادرات قریب به ۵۰۰ میلیون دلاری خرما بیان کرد: ۵۰ درصد از صادرات مختص استان کرمان است و این استان پتانسیل قوی در صادرات خرما دارد.

رئیس انجمن ملی خرما:

خرمای ایران همه سلیقه‌های دنیا را پوشش می‌دهد

صنایع پایین دستی، مهم‌ترین اقدامی است که باید در کرمان شکل گیرند



سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان گفت: صنایع پایین دستی، مهم‌ترین اقدامی است که باید در استان از سوی صنایع بزرگ شکل گیرد.

امیر حسن‌زاده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کرمان گفت: ۲ مولفه پیش‌روی ما، تولید و اشتغال است و در کارگروه نیز با این نگاه طرح‌ها را بررسی می‌کنیم. او بیان کرد: حداقل کار این کارگروه، رفع موانع پایین دستی است. در کنار آن راهبردهای استان در حوزه اقتصادی و اشتغال هم باید ارائه و مطرح شود. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان با بیان اینکه دولت، قوه قضائیه و بسیج مهندسين در استان برای تحقق رشد تولید و اشتغال همگام هستند، تصریح کرد: عزم قوه قضائیه برای کمک به تولید است و بسیج مهندسين نیز در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، همراهی دارند. او بیان داشت: شرکت مس اعلام کرده



کاغذ اقتصادی

شماره پیاپی ۱۵۰۲ | سال ششم | شنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۲

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم



شماره پیاپی ۱۵۰۲ | سال ششم | شنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۲

خبر

کرمان در میان استان‌های صدرنشین در اشتغال‌زایی نبود

بر اساس سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۵ استان بیشترین درصد پیشرفت تعهد اشتغال در سال ۱۴۰۲ را به ثبت رساندند که در این بین استان‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و سمنان صدرنشین بودند. به گزارش همشهری آنلاین، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مشارکت وزارت کشور عملکرد اشتغال استان‌ها را مبنی بر پیشرفت تعهد ایجاد یک میلیون و ۸۸ هزار شغل در سال ۱۴۰۲ مورد کنترل، نظارت و تهیه‌بندی قرار می‌دهد. سامانه رصد ملی اشتغال توسط ۱۸ هزار کاربر از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت برخط و بر اساس کد ملی متقاضیان، میزان ارائه خدمات اشتغال از جمله مشاوره، تسهیلات، صدور مجوز، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین زیرساخت و فناوری را به ثبت می‌رساند. طبق گزارش وزارت کار، از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه بیش از ۷۴ هزار فرصت شغلی به ثبت رسیده است که در یافت‌کنندگان خدمات در سه مرحله پیامکی، تماس تلفنی و نظارت حضوری مورد راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد. اطلاعات کامل افرادی که از نهادهای مختلف خدمات دریافت کرده‌اند ثبت می‌شود و با طریق سازوکار نظارت، تطبیق داده می‌شود. طبق گزارش سامانه رصد ملی اشتغال، استان‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و سمنان بیشترین پیشرفت تعهد اشتغال را رقم زده‌اند. تعهد استان هرمزگان ۲۹ هزار و ۶۹ مورد اشتغال بوده است که از این تعداد چهار هزار و ۶۸۱ مورد اشتغال به ثبت رسیده است که نشانگر ۱۶.۱ درصد پیشرفت بوده است. استان بوشهر با ۱۳.۵۷ درصد، قزوین با ۱۲.۲۴ درصد، کرمانشاه با ۱۲.۹ درصد و سمنان با ۱۵.۹ درصد بیشترین پیشرفت تعهد اشتغال را بعد از هرمزگان به ثبت رساندند. دولت سیزدهم با تأکید بر ایجاد فرصت‌های شغلی «زیست‌بوم ملی اشتغال» را رونمایی کرد و بر اساس آن وظایف خدمات در ارائه خدمات مشخص شد در همین راستا تسهیل در صدور مجوزها، حذف رانت‌های اضافی، حمایت از طرح‌ها یا پرداخت تسهیلات رقم خورد.

نرخ خوراک و سوخت پتروشیمی‌ها در ایران در جهت معکوس دنیا

احمد مهدوی‌په‌ری، دبیر کل انجمن صنعتی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایسنا درباره افزایش نرخ خوراک و سوخت پتروشیمی‌ها اظهار داشت: متأسفانه در سالی که عنوان رشد تولید و مهار تورم را دارد دولت به جای اینکه کمک کند ظرفیت‌های خالی پتروشیمی را پر و ما تولید و صادرات را افزایش دهد، معکوس دنیا که قیمت گاز رو به کاهش است قیمت خوراک را ۶۰ درصد و سوخت را ۱۰۰ درصد افزایش داده است. وی افزود: اکنون قیمت گاز هنری‌هاب آمریکا ۸ سنت و متوسط نرخ گاز در دنیا زیر ۱۱ سنت است اما قیمت گاز پتروشیمی در ایران با ارزش ۳۷ هزار و ۵۰۰ قیمت ۲۲ سنت در وی آید و قیمت سوخت هم ۵ هزار و ۵۰۰ در هر متر مکعب می‌شود، نتیجه اینکه واحدهای مصرف‌کننده خوراک مثل متانول از چرخه تولید خارج می‌شوند.

کاهش سود بزرگان فولاد در بی‌برقی و تورم

سود گل‌گهر ۴۸ درصد ریخت

گرچه افزایش تولید در برخی از شرکت‌های فولادی و آهنی باعث سودآوری در این شرکت‌ها شد اما اغلب این کارخانجات به دلیل محدودیت‌های مربوط به انرژی، رکود بازار، حقوق و دستمزد، افزایش نرخ انرژی‌های انرژی، حمل و نقل، وضع عوارض صادراتی و لغو معافیت مالیاتی ضرر را تجربه می‌کنند. صادراتی مانند تنظیم بازار و از این دست سودآوری شرکت‌های فولادی را به حدی پایین آورده که برخی از آنان زیانده شده‌اند. ذوب‌آهن اسفهان (نوب)

درآمد این شرکت مبلغ ۲۵ هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان بوده و میزان شمش فولادی تولید شده نیز بیش از ۲.۳ میلیون تن و میزان چدن مذاب سه کوره بلند از ۲۶ میلیون تن بیشتر بوده است.

سود خالص فولاد خراسان (فخاس) ۲۴ درصد کاهش داشت
 ده هزار و ۴۹۲ میلیارد تومان درآمد فروش و سود خالص نیز دو هزار و ۹۶۷ میلیارد تومان در فولاد خراسان در سال ۱۴۰۰ بوده است. در سال ۱۴۰۱ این مقدار به دو هزار و ۳۸۷ میلیارد با کاهش ۲۴ درصدی رسیده است. پیش‌بینی سود خالص فولاد خوزستان برای ۱۴۰۲

درآمد فروش این شرکت ۴۱ هزار و ۷۴۲ میلیارد تومان و سود خالص در سال ۱۴۰۰، ۱۲ هزار و ۵۲۱ میلیارد تومان بوده است. سود خالص این شرکت در سال ۱۴۰۱ کاهش ۵۹ درصدی را به خود دید و به میزان پنج هزار و ۱۹۸ میلیارد تومان رسید.

گرچه به نظر می‌رسد طرح‌های توسعه‌ای

پایان رانتهی با عنوان نقل و انتقال فرزندان هیات علمی

تغییر رشته از مر دودی به پزشکی

گزارش

خبرآنلاین

نام کنکور اگر چه با رقابت گره خورده اما تبصره و مصوبه کم نندارد که معنای رقابت را از آن بگیرد، تبصره‌هایی که چه قبل از اعلام نتایج و چه بعد از اعلام نتایج می‌توانند برخی را با حداقل رقابت راهی دانشگاه و رشته مورد علاقه‌شان کنند. یکی از آن‌ها همین مصوبه ۷۳۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی (۲۵ تیر ۱۳۹۲) درباره تغییر رشته و نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها بود، به موجب این مصوبه فرزندان اعضای هیات علمی که جزو پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری بودند می‌توانستند از دانشگاه مبدأ به یکی از دانشگاه‌های واقع در شهر محل خدمت (ترجیحاً دانشگاه محل خدمت) عضو هیات علمی و یا در صورت نبودن آن رشته در آن عضو هیات علمی با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط انتقال یا تغییر رشته بدهند. بر اساس این مصوبه حد نصاب نمره علمی لازم برای انتقال ۹۰ درصد و برای تغییر رشته ۵/۹۲ درصد نمره کل آخرین نفر پذیرفته‌شده در رشته مورد تقاضا بود. در این باره علی‌امریابی، عضو کمیسیون آموزش و پرورش، گفت: «با این روش کسانی با دکترا یا دامپزشکی به دکترا یا پزشکی یا دکترا یا داروسازی تغییر رشته و تغییر دانشگاه دادند.»

تغییر رشته از صنایع غذایی به پزشکی!

اما این پایان کار نبود، در سال ۱۳۹۶ تبصره‌ای به این مصوبه اضافه شد با نام انتقال مشروط، این تبصره می‌توانست همه آن ۹۰ و ۵/۹۲ درصد حد نصاب علمی برای انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات علمی در دانشگاه‌ها را کنار بگذارد به شرطی که آن‌ها می‌توانستند در دانشگاه مقصد در همان رشته قبلی یا رشته جدید دو ترم متوالی معدل ۱۵ بگیرند. امریابی در این باره بیان می‌کند: «این تبصره برای سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ انجام شد، این روش باعث شد کسی که کارشناسی حسابداری قبول شده بود یا این تبصره داروسازی یا دکترا،

کارشناسی مدیریت بیمه با همین تبصره الان دارد دندان پزشکی می‌خواند، کسی را داشتیم کارشناسی صنایع غذایی بوده و الان دارد پزشکی می‌خواند.» او در پاسخ به این پرسش که آیا این افراد هنوز دانشجوی هستند می‌گوید: «بله الان دانشجوی هستند، شورای سنجش و پذیرش حکم به اخراج این افراد از دانشگاه‌ها داد که اجرا نشده است، دیوان عدالت اداری حکم شورای سنجش و پذیرش را تأیید کرد، باز هم اجرا نشده؛ از شورای نگهبان استعلام گرفتند و این شورا گفت حکم شورای سنجش و پذیرش درست است و با مسبب هم باید برخورد شود. اما این افراد هنوز در دانشگاه‌ها ادامه تحصیل می‌دهند، علاوه بر این کسانی که پای این مصوبه را امضا کردند الان در مسئولیت‌های مهم آموزشی هستند و دارند از مصوبه جدید سنجش و پذیرش در دانشگاه‌ها حمایت می‌کنند.

عضو کمیسیون آموزش و پرورش درباره شفافیت عدالت درباره تعداد نفراتی که توانستند از این تبصره برای انتقال دانشگاه یا تغییر رشته

کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟

کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه ۱۷۵ هزار دارد پزشکی می‌خواند، در حالی که سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که رتبه‌شان زیر ۵ هزار شوند. همین فرد شیمی ۱ درصد پاسخ داده، فیزیک ۲۲ درصد، زیست ۶ درصد، ریاضی ۱۲ درصد، ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد پاسخ داده است و الان از علوم مهندسی صنایع غذایی دارد پزشکی می‌خواند.

همان معدل ۱۵ را هم کسب کنند، رتبه‌شان هم بالای ۱۵۰ هزار است.» او ادامه می‌دهد: «کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه ۱۷۵ هزار دارد پزشکی می‌خواند، در حالی که سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که رتبه‌شان زیر ۵ هزار شوند. همین فرد شیمی ۱ درصد پاسخ داده، فیزیک ۲۲ درصد، زیست ۶ درصد، ریاضی ۱۲ درصد، ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد، ریاضی ۱۲ درصد، عربی را منفی زده، ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد پاسخ داده است و الان از علوم مهندسی صنایع غذایی دارد پزشکی می‌خواند.»



هزار می‌توانستند از آن استفاده کنند، البته ما با همین هم مشکل داشتیم؛ اما با تبصره جدید که به مصوبه اضافه شد (شرط انتقال دائم با کسب دو ترم معدل بالای ۱۵ در دانشگاه مقصد) اتفاقات عجیبی افتاد، طوری که ما افرادی داشتیم که با این مصوبه وارد دانشگاه شدند و حتی نتوانستند

کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟

کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه ۱۷۵ هزار دارد پزشکی می‌خواند، در حالی که سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که رتبه‌شان زیر ۵ هزار شوند. همین فرد شیمی ۱ درصد پاسخ داده، فیزیک ۲۲ درصد، زیست ۶ درصد، ریاضی ۱۲ درصد، ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد پاسخ داده است و الان از علوم مهندسی صنایع غذایی دارد پزشکی می‌خواند.»

همان معدل ۱۵ را هم کسب کنند، رتبه‌شان هم بالای ۱۵۰ هزار است.» او ادامه می‌دهد: «کسی را داشتیم که میانگین نمراتش در درس اختصاصی ۸ درصد بوده اما الان دارد پزشکی می‌خواند، این‌ها با امضای چه کسانی وارد دانشگاه شدند؟ چه کسانی پای آن مصوبه را امضا کردند؟ که الان رتبه ۱۷۵ هزار دارد پزشکی می‌خواند، در حالی که سایر داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که رتبه‌شان زیر ۵ هزار شوند. همین فرد شیمی ۱ درصد پاسخ داده، فیزیک ۲۲ درصد، زیست ۶ درصد، ریاضی ۱۲ درصد، عربی را منفی زده، ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد پاسخ داده است و الان از علوم مهندسی صنایع غذایی دارد پزشکی می‌خواند.»



ادبیات ۱۲ درصد، زبان ۱۴ درصد پاسخ داده است و الان از علوم مهندسی صنایع غذایی دارد پزشکی می‌خواند، یک مورد دیگر رتبه‌اش ۱۴۷ هزار و ۳۴۷ شده است، ادبیات ۱۴ درصد، عربی ۱۴ درصد، دینی ۲۰ درصد، زبان ۱۶ درصد، شیمی صفر درصد، فیزیک ۶ درصد، زیست ۲۸ درصد، و به ریاضی هفت دهم درصد پاسخ داده، این فرد در سامانه اولیه که سازمان سنجش اعلام می‌کند مردود اعلام شده، یعنی با انتخاب رشته‌ای که انجام داده مردود اعلام شده است، بعد از از مردودی به پزشکی تغییر رشته می‌دهد، این‌ها از آن تبصره استفاده کردند چون با خود مصوبه ۷۳۵ نمی‌توانستند تغییر رشته و دانشگاه بدهند.

پذیرش در دانشگاه با نامه وزیر؟

امریابی در پاسخ به این پرسش که آیا هنوز هم مصوبه یا تبصره‌ای شبیه به مورد اخیر وجود دارد که افراد بتوانند با کمک آن وارد دانشگاه شوند یا تغییر رشته بدهند، می‌گوید: «دفاع ما از کنکور خیلی بالاتر از موضوع جدیدی است که با آموزش و پرورش پیش آمده؛ روش جدید سنجش و پذیرش در دانشگاه‌ها، در مقطع ارشد و دکتری هم ساز کنکور دفاع می‌کنیم

اوله در پایان می‌گوید: «ما هر وقت از آزمون کنکور فارغ‌گرددیم هر چند نمره کمتری بگیریم، مگر این‌که حتما نظارت باشد، ما نظارتی نداشتیم که رتبه ۱۷۵ هزار دارد تحصیل می‌کند»

زندگی در یک جامعه‌ی توری خلق و خوی مردم ایران را تغییر داد

یک اقتصاددان: جامعه ایران فقیر و دوقطبی شده است



۵۵ درصد جمعیت ایران، حتی یک خودروی سواری هم ندارند. وی در جواب این سؤال که سالانه نتواند دو سفر جدی برود و نیازهای آموزشی و زیستی را تأمین کند، در حال حاضر جامعه ایران دوقطبی شده است. یک گروهی توانستند روی موج تورم سوار شوند و بالا روند و بخشی قابل توجهی از هرم جمعیتی هم عملاً از تورم جانماندند. ما دور و بیر خودمان می‌بینیم که الگوی مصرف مردم خیلی تغییر کرده است و نسبت به ۴.۳ سال گذشته چور دیگری زندگی می‌کنند. به نظر من جامعه ایران، یک جامعه فقیر و دوقطبی شده که یک گروهی توانستند روی تورم سوار شوند و بالا روند و یک هرم قابل توجهی هم درگیر فقر هستند. آمارهایی هم که اعلام می‌کنند، نگران‌کننده است. یک زمانی آقایان اعلام کردند که حداقل ۶۰ میلیون نفر از جمعیت ایران نیاز به دریافت یارانه دارند. این، آمار بسیار خطرناکی از جامعه است. خودشان امروز اعلام می‌کنند که حداقل

گزارش

خبرآنلاین

یک اقتصاددان با اشاره به شرایط تورمی در کشور، می‌گوید: زندگی در یک جامعه‌ی توری خلق و خوی مردم ایران را تغییر داده است. پیامک قاسمی با حضور در کافه‌خبر خبرآنلاین با اشاره به اینکه تورم مهم‌ترین بحران است و باید تمامی سیاست‌ها در راستای مهار تورم باشد، گفت: امسال احتمالاً ششمین سالی خواهد بود که روند فرایند تورم را داریم. ما الان با چیزی روبه‌رو هستیم که من به آن «ترس از دست دادن» می‌گویم. «ترس از دست دادن» به عنوان یک رفتار عمومی در جامعه ایران تبدیل شده است. این نتیجه زندگی توری است که نامشما نگران هستید که ننگ عقب بقیتهاید. از منظر موقعیت اجتماعی، ننگ جابمندی و ارزش‌های پایین‌تر کمتر شود. من یکبار مثالی زده بودم و گفته بودم زندگی در یک جامعه توری مثل راه رفتن روی ترمیل می‌ماند. واقعاً همین هم هست. هر چه دور ترمیل بیشتر می‌شود، شما بیشتر باید بدوید، بیشتر حرص بزنید و بیشتر ترسید. چون اگر بایستید، ترمیل شما را به بیرون پرت می‌کند. این اتفاق در جامعه هم افتاده است. امروز خدایی نکرده با یک بیماری سهمگین و هزینه‌برمانی بالا، طبقه اجتماعی افراد تغییر می‌دهد. «ترس از دست دادن» وجود دارد می‌شود. برای همین هم جامعه ایران، جامعه آرامی نیست. «ترس از دست دادن» وجود دارد که زیست توری، آن را ایجاد کرده است. واقعاً مهم‌ترین شاخص اقتصادی ایران که خلق و خوی فرهنگی، رفتاری و... را تحت تأثیر قرار داده، تورم‌های بسیار بالاست.

وی معتقد است: واقعیت این است که ما طبقه معان بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به آغاز عملیات نوسازی ۲۸۰ هزار واحد روستایی در دولت سیزدهم، گفت: سهم مسکن مقاوم نسبت به کل واحدهای روستایی امروز با حمایت دولت به ۵۳ درصد رسیده که این رقم در سال ۱۳۸۴ تنها پنج درصد بوده است. مجید جودی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به عزم دولت برای نهضت مقاوم‌سازی روستایی، اظهار داشت: از دی ماه سال گذشته، روند خوبی برای مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی آغاز شد که با توجه به ابلاغ اعتبار برای نوسازی این واحدها در تیرماه امسال، نسبت به دولت‌های گذشته در این رابطه در یک مسیر بهتری قرار خواهیم گرفت.

مقاوم‌سازی ۵۳ درصد از خانه‌های روستایی

معان بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به آغاز عملیات نوسازی ۲۸۰ هزار واحد روستایی در دولت سیزدهم، گفت: سهم مسکن مقاوم نسبت به کل واحدهای روستایی امروز با حمایت دولت به ۵۳ درصد رسیده که این رقم در سال ۱۳۸۴ تنها پنج درصد بوده است. مجید جودی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به عزم دولت برای نهضت مقاوم‌سازی روستایی، اظهار داشت: از دی ماه سال گذشته، روند خوبی برای مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی آغاز شد که با توجه به ابلاغ اعتبار برای نوسازی این واحدها در تیرماه امسال، نسبت به دولت‌های گذشته در این رابطه در یک مسیر بهتری قرار خواهیم گرفت.

وی با بیان اینکه در سال ۸۴، ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکن روستایی، تنها ۵ درصد از مقاوم‌سازی شده بود، افزود: امروز این رقم به ۵۳ درصد رسیده به طوری که تاکنون ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مقاوم‌سازی شدند که با حمایت‌های دولت می‌توانیم ادعا کنیم که تا سال ۱۴۱۰ دیگر مسکن غیر مقاوم روستایی نخواهیم داشت.

خبر

وزیر ارتباطات:

در سرعت اینترنت نسبت به گذشته هیچ‌وقت عقب‌گرد نداشتیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در سرعت اینترنت نسبت به گذشته هیچ‌وقت عقب‌گرد نداشتیم اما نسبت به آنچه که باید باشیم عقب هستیم و شبانه‌روز تلاش می‌کنیم تا بتوانیم سرعتی که شایسته مردم است را فراهم کنیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که همراه با معاون اول رییس‌جمهور از نمایشگاه الکتامپ بازدید کرد، در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران حاضر شد و در خصوص کنده اینترنت گفت: شرایط اینترنت رو به بهبود است. سرعت‌هایی که اکنون در حال فراهم کردن برای مردم هستیم، سرعت‌های چند صد مگابایت بر ثانیه است. وی افزود: حدود ۱۵ سال است که در حوزه اینترنت ثابت سرمایه‌گذاری صورت نگرفته و از این جهت در توسعه این بخش عقب مانده‌ایم. طبق آمار سایت‌های سنجش سرعت اینترنت نیز ۱۹۰ کشور همیشه جزو کشورهای ۱۴۰ تا ۱۵۰ قرار داشتیم. انشالله با پروژه فیبر نوری می‌توانیم سرعت اینترنت را بهبود ببخشیم. زارع‌پور گفت: در سرعت اینترنت نسبت به گذشته هیچ‌وقت عقب‌گرد نداشتیم اما نسبت به آنچه که باید باشیم عقب هستیم و شبانه‌روز تلاش می‌کنیم تا بتوانیم سرعتی که شایسته مردم است را فراهم کنیم.

وزیر ارتباطات گفت: در نمایشگاه شرکت‌های مختلفی حضور دارند که در حوزه پروژه فیبر نوری و نسل پنجم اینترنت فعالیت می‌کنند تا دسترسی به سرعت‌های بالا را برای مردم فراهم کند. آنچه مردم از آن کلاه دارند محدودیت‌هایی است که روی برخی پلتفرم‌ها اعمال شده است. قبلاً نیز اعلام کردیم هر پلتفرمی که قوانین کشور را بپذیرد، قدمش روی چشم ما است و می‌تواند فعالیت کند. اما برخی این مسئله را نپذیرفتند. این در حالی است که در تمام دنیا برای فضای مجازی خود اهمیت قائل هستند و پلتفرم‌ها موظف به رعایت قوانین آن‌ها هستند.

وی تصریح کرد: در مورد سایر محدودیت‌ها نیز ما قائل بر این هستیم که می‌توان روی برخی از آن‌ها تجدینظر کرد.

جایگاه ششم ایران در تولید جهانی سیب

به گفته فائو در حالی که چین حدود نیمی از کل سیب تولیدی در جهان را به خود اختصاص می‌دهد، ایران نیز ششمین تولیدکننده بزرگ این محصول باغی محسوب می‌شود. بر اساس این گزارش یکی از محصولات باغی صادراتی ایران سیب درختی است که امسال شاهد گرانی آن نیز بوده‌ام و از سوی کارشناسان، صادرات عامل گرانی آن عنوان شده است. با این وجود در حوزه تولید و صادرات سیب ایران در بین ۱۰ کشور اول قرار دارد. در واقع سیب یکی از پر تولیدترین انواع میوه‌های برگ‌ریز جهان است که از آسیای مرکزی منشأ گرفته و در سراسر جهان پرانگنده شده است. در واقع بر اساس آمارهای جهانی منتشر شده از جمله سازمان فائو، چین بیشترین میزان تولید را دارد و پس از آن نیز ایالات متحده، اسپانیا، ترکیه در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.

بر اساس این گزارش بعد از کشورهای نامبرده نیز کشورهایی همچون هند، ایران، ایتالیا، روسیه، فرانسه و شیلی نیز قرار دارند. به این ترتیب در حوزه تولید سیب درختی ایران با تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن در جایگاه ششم دنیا قرار دارد.

این در شرایطی است که سالانه حدود ۹۰ میلیون تن سیب در سراسر دنیا تولید می‌شود و چین با تولید سالانه بیش از ۴۴ میلیون تن از این میزان را به خود اختصاص می‌دهد و به این ترتیب به گفته کارشناسان، ۵۰ درصد از کل تولید سیب جهان به کشور چین تعلق دارد. تولید سیب ایالات متحده به عنوان دومین تولیدکننده نیز ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، لهستان ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و ترکیه ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن و تولید هند به عنوان پنجمین تولیدکننده برتر در سال حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن است.

بخش کشاورزی شامل زیربخش‌های بسیاری همچون «دامداری، باغبانی، شیلات و آبی‌زی‌پروری، زنبورداری و غیره» است.

پروازهای اربعین از چهارم شهریور آغاز می‌شود

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: پروازهای اربعین از چهارم شهریور ماه آغاز می‌شود و تا بیستم این ماه ادامه خواهد شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ستاد اربعین سال گذشته با تعیین نرخ «صوب» در کنترل قیمت پروازهای نجف داشت و از ایران‌های نیز دعوت کرد با حمایت از زائران کربلا در جابجایی مسافران در ایام اربعین با نرخ صوب، مشارکت داشته باشند. در همین راستا «حسام قربانعلی»: از گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص مشارکت ایران ایر در جابجایی مسافران به عراق در ایام اربعین امسال، گفت: ایران ایر با تمام ظرفیت برای مراسم اربعین امسال اعلام آمادگی دارد. وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۵ هزار زائر با هواپیمایی ایران ایر با نرخ صوب جابجا شدند، گفت: امسال هم منتظر اعلام دستور وزیر در خصوص نحوه قیمت‌گذاری هستیم و در صورت تعیین نرخ‌های صوب، خود را مکلف به رعایت می‌دانیم.

وی با اشاره به برگزاری مراسم اربعین در روز پانزدهم شهریور ماه گفت: در این ایام خدمات ویژه‌ای برای انتقال زوار و همچنین موبک داران از تاریخ شنبه ۲ شهریور ماه، آغاز می‌شود.

«تقویت دیپلماسی سلامت» سیاست دولت سیزدهم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تقویت دیپلماسی سلامت به عنوان یکی از سیاست‌های وزارت بهداشت در دولت سیزدهم یاد کرد و با اشاره به پیگیری مستمر وزارت بهداشت و بانک مرکزی برای تأمین ارز دارو، از حل بخش عمده‌ای از مشکلات ارزی دارو و تجهیزات پزشکی خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، بهرام عین‌اللهی در نشستی که در سازمان غذا و دارو و با حضور رئیس و مدیران این سازمان برگزار شد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور و معاون اول پیگیری مسائل حوزه دارو هستند و نسبت به این اقدام اهتمام ویژه دارند. سال گذشته خدمات سلامت ۱۰۷ برابر نسبت به سال قبل از آن افزایش پیدا کرد که این افزایش خدمات، نیاز به منابع بیشتری دارد. وی به کاهش تعرفه مالیات ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی از گمرک اشاره کرد و افزود: همه تلاش ما این است که با کمک بانک مرکزی، ارز مورد نیاز دارو و تجهیزات پزشکی را تأمین کنیم. به گفته وی، بیشترین میزان مصرف سرم در سال‌های اخیر اتفاق افتاده و سازمان غذا و دارو با مدیریت مصرف سرم، ۸۰ کیلوگرم آن در کشور جلوگیری کرده است.

عین‌اللهی یادآور شد: باید همزمان با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی، کیفیت تولید دارو و تجهیزات نیز ارتقا یابد و علاوه بر تأمین نیاز داخلی، زمینه‌های رشد صادرات این محصولات نیز فراهم شود. وی با تأکید بر لزوم تسهیل شرایط حضور سرمایه‌گذاران خارجی دارو و تجهیزات پزشکی در کشور، افزود: از ضعف‌های صنایع داروسازی، ناتاقی بودن صادرات است. رئیس‌جمهور در مذاکرات دو جانبه، چند جانبه و در دیدار با مقامات شماری از کشورها، زمینه افزایش صادرات دارو و تجهیزات پزشکی را فراهم کرده‌اند و با چنین امکانی لازم است همزمان با رشد تولید، شاهد افزایش صادرات نیز باشیم. عین‌اللهی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات حوزه دارو به طور مستقیم ناشی از تحریم و عدم امکان انتقال منابع ارزی است، گفت: مشکلات حوزه دارو با تعامل و همکاری شرکت‌های دارویی، شرکت‌های پخش و بیمه‌ها و دیگر سازمان‌های مرتبط، کاهش یافته است.

براساس این گزارش، در این نشست اعضای هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی و انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی هم به بیان مسائل خود در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی پرداختند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت معوقات دارویی و حمایت از صنایع دارویی در آینده نزدیک خبر داد.

وی با اشاره به تفاهم وزارت بهداشت، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص ارز مورد نیاز در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی، افزود: تا پایان سال، ۱۵ میلیارد دلار از ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای دارو، تجهیزات، ملزومات مصرفی پزشکی و شیرخشک اختصاص داده خواهد شد که با تأمین به موقع ارز، مشکل خاصی در این حوزه نخواهیم داشت.

عین‌اللهی با بیان اینکه نیتدگینی، نیاز اصلی شرکت‌های دارویی برای واردات دارو و مواد اولیه است، اظهار داشت: بانک مرکزی مقرر کرد، ۳۰ هزار میلیارد تومان از طریق بانک‌های عامل به شرکت‌های دارویی، تسهیلات پرداخت شود تا بتوانند از مورد نیاز خود برای دارو و مواد اولیه را تأمین کنند که این مهم می‌تواند برخی از مشکلات صنایع داروسازی را حل کند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه عوارض گمرکی از دیگر مشکلاتی بود که برخی شرکت‌های دارویی برای واردات دارو با آن رو به رو بودند، تصریح کرد: در جلسه سران قوا، کاهش عوارض گمرکی از چهار به یک درصد برای دارو، تجهیزات پزشکی، شیرخشک و لوازم مصرفی پزشکی تصویب شد.

وی در مورد مالیات بر ارزش افزوده حاصل از واردات دارو و تجهیزات که مشابه داخلی ندارند نیز گفت: با معافیت این اقلام از مالیات بر ارزش افزوده، کمک خوبی به واردات و تأمین نیازهای دارویی خواهد شد. عین‌اللهی با اشاره به آغاز برنامه سلامت خانواده در ۵۸ شهرستان و کاهش ۹۵ درصدی هزینه‌های خدمات درمانی برای مردم با استفاده از این طرح، ابراز امیدواری کرد: هرماه با پوستن تعداد بیشتری از شهرستان‌های کشور به طرح سلامت خانواده، بخش زیادی از نذغف‌های مردم در این حوزه برطرف شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: در برنامه سلامت خانواده، تمام افراد با کم‌مدلی خود دارای یک پرونده سلامت می‌شوند و بسته‌های خدماتی از هز پنه دولتی دریافت می‌کنند. تعدادی از پزشکان نیز به صورت قراردادی در این طرح مشارکت خواهند داشت و افرادی که این پزشکان معرفی و درمان یا به پزشک متخصص ارجاع داده می‌شوند.

جای خالی «پرداخت‌های جبرانی» و «عدالت مالیاتی» در برنامه‌ی هفتم توسعه

یکی از این ویژگی‌ها، متعادل کردن توزیع درآمد بین اقشار مختلف جامعه است؛ مثلاً وقتی در دوستان وضعیت اقتصادی مناسب ندارند و در بحران معیشتی به سر می‌برند (مثل امروز در ایران) باید طوری مالیات‌ها، پاره‌ها و اعتبارات دولت را تنظیم و باز تنظیم کنند که وضع معیشتی این گروه‌های تحت فشار بهتر شود. متأسفانه این ویژگی را کمتر در برنامه هفتم توسعه می‌بینیم.

باید توجه داشته باشیم که بودجه سنواتی در نوع خود یک برنامه است لیکن یک برنامه یکساله اما برنامه‌ی توسعه، چند ساله است و آثار میان مدت و بلندمدت دارد و چشم‌انداز اقتصادی کشور را تعریف می‌کند. بنابراین طراحی و تدوین برنامه‌ی توسعه بسیار مهم‌تر و سرنوشت‌سازتر از تدوین بودجه‌ی سالانه است و بایستی به آثار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بدهدایی آن در میان مدت و بلندمدت توجه کافی شود. ما در برنامه هفتم توسعه می‌بینیم که به اقتضای بودجه و آسیب‌پذیر کمتر توجه شده؛ تلاش برای بهبود وضعیت این گروه‌ها را در ابلا‌ی متن برنامه شاهد نیستیم و این یک نقصان جدی است. به عنوان یک نمونه، آمده‌اند مالیات بر ارزش افزوده را در طول چهار سال به طور پلکانی ۴ درصد افزایش داده‌اند؛ همین امروز پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به اضافه مالیات بر ارزش افزوده، برای کارگران و مزد بگیران دشوار است؛ در عین حال، مالیات بر سرمایه، مالیات خانه‌های لاکچری و خودروهای فوق لاکچری تغییر نی کرده است؛ این تضاد را چطور می‌بینید؟

یکی از مواردی که بایستی در سیاست‌گذاری‌های یکسان مدنیت و بلندمدت و از جمله در تدوین برنامه‌های توسعه مورد توجه قرار بگیرد، اتخاذ سیاست‌های عادلانه و درست پارانهای، مالیاتی و عوارضی است، ما الان قرار مالیاتی بسیار زیاد داریم. مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر ارزش افزوده فوق میلیاردی و سرسام آور که باید وجود داشته باشد، یا نیست یا بسیار کم و ناچیز است در حالیکه برای حقوق بگیران، اول مالیات را از آن‌ها کسر می‌کنند و بعد حقوق ماهانه‌شان را می‌برند. در بحث مالیات بر ارزش افزوده هم همین است، هنوز مصرف کننده کالا را مصرف نکرده، مالیات آن را پرداخته است، خودکار این مالیات کسر می‌شود.

باید بدانیم «مصرف» معنای عام و کلی ندارد؛ مصرف دو دسته است، یکی مصرف معمولی و عمومی ست و دیگری مصرف لاکچری و تجملی با هزینه‌های بالا. یکی از ایراداتی که می‌شود گرفت این است که مالیات به تناسب نوع مصرف



است که آیا توان این کمبود بودجه و مشکلات صندوق‌ها را کارگران و حقوق بگیران باید بپردازند یا نه، وظیفه‌ی دولت است که اقدامات جبرانی انجام دهد.

توزیع درآمد برمی‌گردد؛ اگر سیاست کلی بر منبای تعدیل درآمد‌ها به نفع طبقات محروم و آسیب‌پذیر باشد، باید به بیمه‌ها و صندوق‌ها کمک شود و قسمتی از این کمک در قالب «پرداخت‌های جبرانی» تعریف می‌شود. ما می‌توانیم در اقتصاد به نام پرداخت‌های جبرانی داریم؛ اگر سیاست پرداخت‌های جبرانی به گونه‌ای تنظیم شود که از اقسار با درآمدهای بالا بگیریم و به اقسار فرد دست و کم درآمد بدهیم، بار حل بحران‌ها بر دوش فردوستان نمی‌افتد؛ یکی از کارهای پرداخت‌های جبرانی در بحث بیمه‌ها و صندوق‌های بازنشتی است؛ اگر دولت با پرداخت‌های جبرانی اعتبار آن از طبقات فرادست تأمین شده است، بیمه‌ها و صندوق‌ها را تقویت کند، اقسار کم درآمد و با درآمد ثابت، مجبور به پرداخت هزینه‌های بیمه‌ای بیشتر نمی‌شوند.

باید به یک نکته مهم توجه کنیم؛ الان اقتصاد ما یک «اقتصاد توری» است و این اقتصاد توری به ضرر اقسار مزدبگیر با حقوق ثابت است در حالیکه دارندگان مشاغل آزاد و صاحبان ثروت‌های دنیا هزینه‌های بازنشتی امروز به مشکل ناترازی بحران و برخورداند و یک دلیل آنهم بالا رفتن نرخ امید به زندگی است که موجب شده مخارج صندوق‌ها در حوزه‌ی پرداخت حقوق بازنشتی افزایش صعودی داشته باشد منتها بحث این

بسترهای نامناسب قرار گیرد و این سبب می‌شود به دلیل وجود انواع راه‌های مختلف مصرف مواد مخدر از جمله تزریقی، سلامت خود را به خطر اندازد و از سوی دیگر رفتارهای نامناسب اجتماعی نیز از خود نشان دهند.

وی افزود: فرد مصرف کننده مواد مخدر در عین حال ممکن است توجه کافی به سلامت خود در دوره بارداری نکند. گاهی نیز ممکن است فرد از تباطات کنترل نشده جنسی را تجربه کند که این امر هم او را در معرض ابتلا به بیماری‌های مقاربتی قرار می‌دهد که آنها هم می‌توانند با ایجاد عفونت‌های لگنی زمینه را برای بروز ناباروری فراهم کنند. در نهایت حتی اگر فردی با وجود رفتارهای پرخطر و عدم توجه کافی به سلامت خود باردار شود، احتمالاً بارداری با مشکلات مختلفی را از جمله زایمان زودرس، تولد نوزاد با وزن کم و... را تجربه می‌کند.

عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا با اشاره به تبعات مصرف الکل بر بروز ناباروری نیز اظهار کرد: این مواد شاید روی باروری خانم‌ها تأثیر چندانی

در حالیکه هشتمین دوره ثبت‌نام اینترنتی وام ازدواج ۱۴۰۲ فرزندان بازنشتگان و وظیفه‌بگیران صندوق بازنشتی کشوری از اوایل تیرماه آغاز شده است به تازگی این تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشتگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد، شده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، در حالی که پیش از این مسعود خواست خدایی - سرپرست اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشتی کشوری گفته بود یازدهم زمانی تاریخ عقد فرزندان بازنشتگان از ۲۱ مردادماه ۱۴۰۰ به بعد تعیین شده و تنها افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت این تسهیلات را خواهند داشت که تاریخ عقدشان در این بازه زمانی باشد؛ و تماس‌های بازنشتگان تحت پوشش و با نظر مدیر عامل صندوق بازنشتی کشوری، امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشتگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد، فراهم شده است. بر این اساس، سامانه ثبت‌نام اداری با شماره ۰۲۱-۲۵۰۰ تماس گیرند.

جای خالی «پرداخت‌های جبرانی» و «عدالت مالیاتی» در برنامه‌ی هفتم توسعه



یکی از این ویژگی‌ها، متعادل کردن توزیع درآمد بین اقشار مختلف جامعه است؛ مثلاً وقتی در دوستان وضعیت اقتصادی مناسب ندارند و در بحران معیشتی به سر می‌برند (مثل امروز در ایران) باید طوری مالیات‌ها، پاره‌ها و اعتبارات دولت را تنظیم و باز تنظیم کنند که وضع معیشتی این گروه‌های تحت فشار بهتر شود. متأسفانه این ویژگی را کمتر در برنامه هفتم توسعه می‌بینیم.

باید توجه داشته باشیم که بودجه سنواتی در نوع خود یک برنامه است لیکن یک برنامه یکساله اما برنامه‌ی توسعه، چند ساله است و آثار میان مدت و بلندمدت دارد و چشم‌انداز اقتصادی کشور را تعریف می‌کند. بنابراین طراحی و تدوین برنامه‌ی توسعه بسیار مهم‌تر و سرنوشت‌سازتر از تدوین بودجه‌ی سالانه است و بایستی به آثار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بدهدایی آن در میان مدت و بلندمدت توجه کافی شود. ما در برنامه هفتم توسعه می‌بینیم که به اقتضای بودجه و آسیب‌پذیر کمتر توجه شده؛ تلاش برای بهبود وضعیت این گروه‌ها را در ابلا‌ی متن برنامه شاهد نیستیم و این یک نقصان جدی است. به عنوان یک نمونه، آمده‌اند مالیات بر ارزش افزوده را در طول چهار سال به طور پلکانی ۴ درصد افزایش داده‌اند؛ همین امروز پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به اضافه مالیات بر ارزش افزوده، برای کارگران و مزد بگیران دشوار است؛ در عین حال، مالیات بر سرمایه، مالیات خانه‌های لاکچری و خودروهای فوق لاکچری تغییر نی کرده است؛ این تضاد را چطور می‌بینید؟

یکی از مواردی که بایستی در سیاست‌گذاری‌های یکسان مدنیت و بلندمدت و از جمله در تدوین برنامه‌های توسعه مورد توجه قرار بگیرد، اتخاذ سیاست‌های عادلانه و درست پارانهای، مالیاتی و عوارضی است، ما الان قرار مالیاتی بسیار زیاد داریم. مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر ارزش افزوده فوق میلیاردی و سرسام آور که باید وجود داشته باشد، یا نیست یا بسیار کم و ناچیز است در حالیکه برای حقوق بگیران، اول مالیات را از آن‌ها کسر می‌کنند و بعد حقوق ماهانه‌شان را می‌برند. در بحث مالیات بر ارزش افزوده هم همین است، هنوز مصرف کننده کالا را مصرف نکرده، مالیات آن را پرداخته است، خودکار این مالیات کسر می‌شود.

باید بدانیم «مصرف» معنای عام و کلی ندارد؛ مصرف دو دسته است، یکی مصرف معمولی و عمومی ست و دیگری مصرف لاکچری و تجملی با هزینه‌های بالا. یکی از ایراداتی که می‌شود گرفت این است که مالیات به تناسب نوع مصرف

بسترهای نامناسب قرار گیرد و این سبب می‌شود به دلیل وجود انواع راه‌های مختلف مصرف مواد مخدر از جمله تزریقی، سلامت خود را به خطر اندازد و از سوی دیگر رفتارهای نامناسب اجتماعی نیز از خود نشان دهند.

وی افزود: فرد مصرف کننده مواد مخدر در عین حال ممکن است توجه کافی به سلامت خود در دوره بارداری نکند. گاهی نیز ممکن است فرد از تباطات کنترل نشده جنسی را تجربه کند که این امر هم او را در معرض ابتلا به بیماری‌های مقاربتی قرار می‌دهد که آنها هم می‌توانند با ایجاد عفونت‌های لگنی زمینه را برای بروز ناباروری فراهم کنند. در نهایت حتی اگر فردی با وجود رفتارهای پرخطر و عدم توجه کافی به سلامت خود باردار شود، احتمالاً بارداری با مشکلات مختلفی را از جمله زایمان زودرس، تولد نوزاد با وزن کم و... را تجربه می‌کند.

عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا با اشاره به تبعات مصرف الکل بر بروز ناباروری نیز اظهار کرد: این مواد شاید روی باروری خانم‌ها تأثیر چندانی

رایزنی برای رفع مشکلات ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی



رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی کشور، از انجام هماهنگی‌های لازم با شهرداری‌ها برای تسریع در رفع مشکلات سرویس رایگان دانش آموزان استثنائی برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، حمید طریفی حسینی درباره تدابیر لازم برای ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنائی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، با اشاره به اینکه انتظار داریم اسامیل شهرداری‌ها جدی تر به حل ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنائی ورود کنند، اظهار کرد: در حال برنامه ریزی هستیم تا در تابستان هماهنگی بین ما و شهرداری‌ها انجام شود و ببینیم تا چه اندازه نهادهای بیرونی می‌توانند در این قضیه به ما کمک کنند. خودمان نیز برنامه‌ریزی می‌کنیم تا مهرماه را با کمترین چالش آغاز کنیم. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی کشور با یادآوری مشکلاتی که در امر ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنائی در سال گذشته وجود داشت، خاطر نشان کرد: سال گذشته در برخی استان‌ها مثل تهران و مشخصاً شهر تهران مشکلاتی داشتیم که تا اواخر سال تحصیلی بعضاً ادامه داشت. به دلیل هماهنگی که باید بین شهرداری و سازمان تاکسیرانی انجام می‌شد اما صورت نگرفته بود و با نوع قراردادی که باید بین پیمانکار و مدارس منعقد می‌شد، دانش آموزان دچار مشکلاتی شدند. وی افزود: البته اواسط سال تحصیلی این مشکلات برطرف شد. اسامیل در تلاش هستیم مشکلات سال گذشته را نداشته باشیم. این مشکل بیشتر در شهر تهران بود و چالشی که در شهر تهران داشتیم را در شهرهای دیگر نداشته‌ایم. در شهر تهران نیز باید یک هماهنگی بین مدارس و تاکسیرانی و پیمانکار انجام می‌شد که عدم این هماهنگی مشکلاتی ایجاد کرده بود. طریفی ادامه داد: ماده پنچ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و دو تبصره ذیل آن ایاب و ذهاب حمل و نقل درون شهری رایگان و بین شهری ریلی و هوایی تا ۵۰ درصد رایگان افراد دارای معلولیت را بر عهده شهرداری گذاشته است. وی با بیان اینکه در این سال‌ها سازمان آموزش و پرورش استثنائی کشور از منابع گزیده، پرورش برای ایاب و ذهاب دانش آموزان کمک می‌کند. ادامه داد: همچنین خود خانوادها هم و خیرین نیز در این راستا کمک می‌کنند. در این چند وقت خیلی پیگیری کردیم و مکاتباتی از طرف معاون اول رئیس‌جمهوری با وزارت کشور و استانداران سراسر کشور به منظور انجام ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنائی از طریق منابع در اختیار شهرداری‌ها صورت گرفت.



مصرف فرد بسیار زیاد بوده باشد، ممکن است برخی آثار بازگشت ناپذیر باشد. محمد اکبری در خصوص ترک اعتیاد در مادران باردار نیز تأکید کرد: افرادی که به مواد مخدر اعتیاد دارند نباید به طور ناگهانی اقدام به قطع مصرف کنند؛ چون دچار مجموعه علائمی می‌شوند که

رئیس جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از ۲۴۶ هزار خدمت درمانی و امدادی به حجاج ایرانی از ابتدای شروع ایام حج تا امروز خبر داد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، پیرحسین کولیوند با اشاره به حضور و خدمات‌رسانی کادر بهداشت و درمان هلال احمر ایران در مراسم حج تمتع در کشور عربستان گفت: از روز سوم خردادماه سال جاری و همزمان با اعزام حجاج به عربستان تا پایان روز ۸ تیرماه، ۳۴۶ هزار و ۱۴۴ خدمت بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی ثابت و سیار هلال احمر ایران به حجاج ارائه شده است. وی افزود: در این مدت در مجموع، ۲۵۹ هزار و ۳۹۲ مورد ویزیت عمومی و تخصصی در مجموعه هتل‌های محل اقامت زائران ایرانی، بیمارستان هلال احمر و بیمارستان‌های صحرایی هلال احمر در عرفات، منا و مشعر برای حجاج انجام شده است. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در این مدت همچنین ۱۴۸۸ مورد بیمارستان سعودی بستری شدند.

تأثیر مصرف مواد مخدر و الکل بر بروز ناباروری

عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا با اشاره به تأثیرات مصرف مواد مخدر و الکل بر بروز ناباروری و ناهنجاری‌های جنسی، گفت: زنانی که قصد فرزندآوری دارند باید با کنترل و تصمیم‌گیری قبلی اقدام به بارداری کنند، بررسی‌های اولیه را انجام دهند و تا حد امکان خود را در معرض مواد آسیب‌زا قرار ندهند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، اعظم محمد اکبری درباره تأثیر مصرف مواد مخدر بر بروز ناباروری، گفت: یکی از عوارض مواد مخدر و استنشاقی ایجاد انواع سرطان‌ها مانند سرطان ریه، سرطان دستگاه گوارش، سرطان مری، ادراری و تناسلی و... است. این نوع از مواد بیش از هزار نوع ماده مضر در خود جای داده‌اند.

وی افزود: یکی از اثرات مضر مواد مخدر بر عملکرد دیواره عروق است که خون‌رسانی دیواره عروق به سایر اعصاب دچار مشکل می‌شود و انعطاف‌پذیری آن را تحت تأثیر قرار می‌دهند؛ بنابراین خون‌رسانی برخی اعضا از جمله بافت‌های غددی مانند تخمدان و رحم مختل شده

به گفته رئیس ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش، دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سید مجتبی هاشمی رئیس ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در حوزه ثبت نام دانش آموزان اتباع باید با وزارت کشور و وزارت امور خارجه هماهنگ شویم، اظهار کرد: سیاست‌های عمومی جمهوری اسلامی ایران میزبانی از این عزیزان است، یعنی همان امکاناتی که دانش آموزان هم میهن ما در مدارس و برای تحصیل می‌گیرند، دانش آموزان اتباع نیز می‌گیرند.

وی در عین حال با بیان اینکه مقررات ثبت نام دانش آموزان اتباع هر سال متفاوت است، تصریح کرد: مرکز بین الملل وزارت آموزش و پرورش که تصدی این امر را بر عهده دارد، سیاستی با دوستان خارج از مجموعه آموزش و پرورش داشته است اما هنوز به دستورالعملی واحد نرسیده‌اند و به محض اینکه این دستورالعمل احصاء

می‌شود.

بستری ۸۷ زائر در بیمارستان‌های عربستان



رئیس جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از ۲۴۶ هزار خدمت درمانی و امدادی به حجاج ایرانی از ابتدای شروع ایام حج تا امروز خبر داد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، پیرحسین کولیوند با اشاره به حضور و خدمات‌رسانی کادر بهداشت و درمان هلال احمر ایران در مراسم حج تمتع در کشور عربستان گفت: از روز سوم خردادماه سال جاری و همزمان با اعزام حجاج به عربستان تا پایان روز ۸ تیرماه، ۳۴۶ هزار و ۱۴۴ خدمت بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی ثابت و سیار هلال احمر ایران به حجاج ارائه شده است. وی افزود: در این مدت در مجموع، ۲۵۹ هزار و ۳۹۲ مورد ویزیت عمومی و تخصصی در مجموعه هتل‌های محل اقامت زائران ایرانی، بیمارستان هلال احمر و بیمارستان‌های صحرایی هلال احمر در عرفات، منا و مشعر برای حجاج انجام شده است. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در این مدت همچنین ۱۴۸۸ مورد بیمارستان سعودی بستری شدند.

ارائه «وام ازدواج» به فرزندان بازنشتگانی که در ۴ سال اخیر ازدواج کرده‌اند



در حالیکه هشتمین دوره ثبت‌نام اینترنتی وام ازدواج ۱۴۰۲ فرزندان بازنشتگان و وظیفه‌بگیران صندوق بازنشتی کشوری از اوایل تیرماه آغاز شده است به تازگی این تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشتگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد، شده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، در حالی که پیش از این مسعود خواست خدایی - سرپرست اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشتی کشوری گفته بود یازدهم زمانی تاریخ عقد فرزندان بازنشتگان از ۲۱ مردادماه ۱۴۰۰ به بعد تعیین شده و تنها افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت این تسهیلات را خواهند داشت که تاریخ عقدشان در این بازه زمانی باشد؛ و تماس‌های بازنشتگان تحت پوشش و با نظر مدیر عامل صندوق بازنشتی کشوری، امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشتگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این سو باشد، فراهم شده است. بر این اساس، سامانه ثبت‌نام اداری با شماره ۰۲۱-۲۵۰۰ تماس گیرند.

عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن سینا با اشاره به تبعات مصرف الکل بر بروز ناباروری نیز اظهار کرد: این مواد شاید روی باروری خانم‌ها تأثیر چندانی

خبر

افتتاح نمایشگاه توانمندی های صنایع دستی هنرمندان خانوکی

شهردار خانوک گفت: نمایشگاه توانمندی های صنایع دستی هنرمندان خانوکی از عید قربان تا عید غدیر برای بازدید عموم دایر است. معاون فرماندار زرنجد در بازدید از این نمایشگاه اظهار داشت: امروز شاهد خلایق و هنر جوانان هنرمند خانوکی هستیم که با سرانگشت هنرمندانه، آثاری را خلق کرده اند که بسیار زیبا و کاربردی هستند. محمد ایزدی، افزود: علاوه بر صنایع دستی، امروز شاهد هنر نمایشی جوانانی هستیم که از مواد دور ریختنی، چنان آثاری خلق کرده اند که چشم هر بیننده ای را به خود خیره می سازد. مهدی اسدی، شهردار خانوک نیز گفت: نمایشگاه توانمندی های صنایع دستی هنرمندان خانوکی به مناسبت ایام ولایت در فضایی به مساحت ۱۵ مترمربع و ۱۵ غرفه همه روزه برای بازدید علاقه مندان دایر خواهد بود. او افزود: یکی از مهم ترین کارهایی که می توانیم برای رونق تولید و مهار تورم انجام دهیم، همین توجه و حمایت از صنایع دستی است که یک صنعت سبز محسوب می شود زیرا بدون هیچ آلاینده ای، تولید می شود.

خبر

نصب دو ایلمان ویژه به مناسبت دهه «امامت و ولایت» در کرمان

شهردار منطقه سه شهر کرمان، از نصب دو ایلمان ویژه به مناسبت دهه «امامت و ولایت» خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید مرتضی حسینی، با اشاره به لزوم ترویج شعائر دینی در جامعه گفت: به مناسبت دهه «امامت و ولایت» ایلمان مناسبتی اعیاد «قربان» و «غدیر» در ضلع شمال شرقی پارک «مطهری» و ایلمان دیگر در چهارراه «سمیه» شهر کرمان می شود.

استاندار کرمان در حضور رئیس جمهور اعلام کرد

بزرگ ترین مشکل استان آب است

شهاب خدیضی - محمد مهدی فداکار با تشکر از رئیس جمهور که در اوج بحران آب وارد استان شده است، گزارشی از طرح هایی که با حضور رئیسی افتتاح می شود ارائه کرد. به گزارش «کاغذون» محمد مهدی فداکار در مراسم افتتاح گام اول تصفیه خانه آبرسانی به شهرهای بم و بروات، گفت: بزرگ ترین مشکل استان آب است و امروز حاشیه شهرها با تانکر آبرسانی می شود. به گفته فداکار اولین پروژه که تنش آبی را به طور کامل برطرف می کند، آبرسانی به بم و بروات است و مابقی شهرهای شرقی در آینده انجام می شود.

اینفوگرافیک

هفت گام مهم دولت برای آب و برق کرمان

- پروژه های توسعه و احداث و اصلاح و بهینه سازی شبکه برق
- واحد گازی نیروگاه شرکت فولاد بوتیای ایرانیان
- خط دومداره سه بانندل برای برقراری برق ۴۰۰ کیلوولت منطقه
- پروژه تک مداره برق منطقه ای استان کرمان
- افتتاح خطوط جمع آوری و انتقال و تصفیه خانه سیرجان
- خط دومداره سه بانندل برای برقراری برق ۴۰۰ کیلوولت منطقه
- خطوط مداره ۱۳۲ کیلوولت
- آبرسانی به شهرهای بم و بروات

ISNA

عکس نوشت

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی کرمان مطرح کرد: زمین های شهرک های صنعتی از افراد غیر فعال پس گرفته می شود

یک هزار واحد صنعتی در استان کرمان زمین دریافت کرده اند اما فعالیتی نداشته اند و به همین دلیل واگذاری زمین به این واحدها بر اساس پیگیری دولت و سازمان صنایع کوچک تا پایان سال جاری فسخ خواهد شد. حسین میجانی، مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی کرمان با اعلام این خبر، افزود: به زودی زمین خالی در شهرک های صنعتی استان کرمان نخواهیم داشت و در این زمینه از ابتدای امسال چهار هیات تخصصی تشکیل و قرارداد واگذاری ۲۰۰ زمین فسخ شده است. او در نشست خبری به مناسبت دهه تولید و تجارت اظهار کرد: ۲ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی به بهره برداری رسیده در استان داریم که ۱۸۹ مورد آن ها غیر فعال شده اند و از این میزان ۴۳ واحد تولیدی را به چرخه تولید بازگردانیم و ۶ واحد نیز امسال به تولید برگشت. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی کرمان، اصلی ترین مشکل واحدهای تولیدی کرمان را سرمایه در گردش دانست و یادآور شد: ۶۱ واحد تولیدی نیز در مرحله تکمیل عملیات اجرایی هستند که تا پایان سال جاری به چرخه تولید اضافه می شوند. او ادامه داد: به طور میانگین ۳۰ هزار اشتغال در شهرک های صنعتی استان کرمان ایجاد شده است. میجانی با اشاره به مشکل کمبود آب و برق واحدهای صنعتی استان کرمان افزود: برق شهرک صنعتی اختیار آباد کرمان طی روزهای گذشته بدون هماهنگی ما قطع شد. او اظهار کرد: ۴۲ شهرک و ناحیه صنعتی در سطح استان کرمان وجود دارد که در راستای توسعه زیرساخت ها، شهرک های صنعتی شماره چهار کرمان نیز تکمیل شد.

خبر

با سخنرانی عتیقی مدیر عامل گل گهر در حضور رئیس جمهور؛ شبکه جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب سیرجان به بهره برداری رسید



مدیر عامل شرکت گل گهر سیرجان در حضور رئیس جمهور در جمع گفت: تنها دولتی که به صورت حرفه ای از بخش های صنعتی کلان برای توسعه حمایت می کند دولت مردمی رئیسی و وزیران و معاونین این دولت هستند. به گزارش خبرنگار «کرمان نو» ایمان عتیقی مدیر عامل شرکت گل گهر روز جمعه در حضور رئیس جمهور و هیئت همراه گفت: با راه اندازی شرکت های پیشران که در زمان دولت سیزدهم رقم خورد و همچنین حمایت استاندار محترم و همراهی شورای تأمین و بخش تولید، در استان کرمان بستری برای سرمایه گذاری فراهم شده است که پیش بینی می شود به زودی در سطح استان کرمان اتفاقات خوبی رقم بخورد. او ادامه داد: بی شک با حمایت از پیشران ها که در کشور زبانزد تمام صنعتگران شده است اتفاقات خوبی در استان هایی که شرکت های پیشران در آن ها وجود دارد رقم می خورد. مدیر عامل شرکت گل گهر سیرجان اظهار داشت: پروژه فاضلاب سیرجان با سرمایه پذیر شرکت آب و فاضلاب استان کرمان و سرمایه گذاری شرکت های منطقه گل گهر اعم از شرکت سرمایه گذاری گل گهر، جهاد نصر، نظم اوران و شهرداری سیرجان مدت پنج سال قبل در خرداد ۹۷ شروع شد. عتیقی ادامه داد: سرمایه گذاری این پروژه ۱۲۵۰ میلیارد تومان بوده که ارزش روز آن بیش از ۴ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. او عنوان کرد: طول شبکه جمع آوری فاضلاب ۳۸۸ کیلومتر و همچنین ظرفیت تصفیه خانه در شبانه روز حدود ۲۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعب است. مدیر عامل شرکت گل گهر سیرجان توضیح داد: میزان سرمایه گذاری پروژه به دلیل اینکه پروژه های فاضلاب به تعداد انشعاباتی که به آن وصل می شود فزیندی می شوند حدود ۳۰۰ لیتر در ثانیه آب را به صنعت و کشاورزی های خاص منطقه سیرجان می دهد به گفته او تصفیه فاضلاب به روش «لجن فعال» علمی است که از روش های بروز دنیا بوده و بهترین فناوری دنیا در این پروژه به کار رفته است. عتیقی با اشاره به اینکه مدت بهره برداری شرکت گل گهر و آب و فاضلاب حدود ۲۵ سال است خاطر نشان کرد: افزایش سطح بهداشت عمومی، بحث های فاضلاب شهری، جلوگیری از آلودگی سفره های آبی زیرزمینی، شاخص های فاضلاب و استفاده از پساب در صنعت فولاد و کشاورزی از جمله مزیت های این سطح هستند. مدیر عامل شرکت گل گهر سیرجان گفت: در سفر قبلی رئیس جمهور بخش صنعت آب شهرهای شمالی با پیگیری استاندار محترم تعیین تکلیف شد و قسمت هایی که می باشد توسط شرکت های معدنی تعیین سرمایه شود به دستور ریاست جمهوری وزیر نیرو و پیگیری استاندار تعیین تکلیف شد و بخش صنعت با مشارکت پنج شرکت در حال انجام است.

عکس نوشت

افزایش بهره وری تولید با توسعه گلخانه ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کرمان گفت: مدیران ما به این نتیجه رسیده اند که توسعه گلخانه ها یک ضرورت است و می تواند به افزایش بهره وری منجر شود. بیگلری گفت: شمال استان کرمان هم اکنون ۲۰۰ هکتار گلخانه دارد که در برنامه هفتم توسعه برای هر سال ۴۰ هکتار افزایش گلخانه پیش بینی کرده ایم. او افزود: مدیران ما به این نتیجه رسیده اند که توسعه گلخانه ها یک ضرورت است و می تواند به افزایش بهره وری منجر شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان بیان کرد: بهره وری کردن بخش تولید بسیار مهم است و باید اقدامات لازم را برای توسعه گلخانه ها در زمینه تحقق این مهم به کار بندیم. او برای تمامی فعالان عرصه تولیدات گلخانه ای آرزوی موفقیت کرد و خواستار اهتمام لازم برای کشاورزی مدرن و پویا در این حوزه شد.



خبر

فراخوان انجمن فیزیک برای کاندیداتوری دریافت «جایزه صمیمی»

سومین جایزه صمیمی در سال ۱۴۰۲ به کارهای پژوهشی شاخص در مقاطع تحصیلات تکمیلی (دکتری و کارشناسی ارشد) در حوزه نجوم و اختر فیزیک، برتوهای کیهانی و کیهان شناسی توسط انجمن فیزیک ایران اعطا خواهد شد. این جایزه به فعالیت های پژوهشی برجسته ای که در داخل کشور و در حوزه های نجوم و اختر فیزیک، برتوهای کیهانی و کیهان شناسی انجام شده باشد، اعطا می شود. یک جایزه برای فعالیت پژوهشی در مقطع دکتری اهدا می شود. در زمان درخواست نباید بیش از دو سال از زمان فارغ التحصیلی متقاضیان گذشته باشد. متقاضیان درخواست های خود را به همراه شرح حال علمی تا ۳۰ تیرماه طبق جدول زمان بندی و فرمت مشخص شده به کمیته داوری به نشانی samimi@psi.ir ارسال کنند. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به وبگاه www.psi.ir/f/samimi مراجعه کنند.

جایزه صمیمی
سال ۱۴۰۲ خورشیدی

انجمن فیزیک ایران جایزه صمیمی را به کارهای پژوهشی برجسته در مقاطع تحصیلات تکمیلی (دکتری و کارشناسی ارشد) در حوزه های نجوم و اختر فیزیک، برتوهای کیهانی و کیهان شناسی برای اعطای جایزه به متقاضیان واجد شرایط اهدا می کند.

بحران کم آبی را جدی بگیریم

عکس نوشت

برداشت گندم - لرستان

مهم ترین محصول کشاورزی استان لرستان گندم است. این محصول در همه مناطق استان به منظور نیاز منطقه، استان و حتی کشور کشت می شود. سطح زیر کشت گندم آبی در استان ۴۵ هزار و گندم دیم نیز ۱۹۲ هزار هکتار است که پیش بینی می شود، امسال ۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار تن از این سطح برداشت و بیش از ۳۵۰ هزار تن آن به سیلوها تحویل داده شود. سامانه ثبت کشت قراردادای گندم در سال زراعی جاری، این استان را از مناطق پیشرو در راستای اجرای این طرح می نامند، پیش از این لرستان از نظر سطح پوشش در میان استان های کشور رتبه سوم را به خود اختصاص داده بود. عکاس: ترانه بزازاری ایسنا



خبر

آغاز عملیات انتقال پست سیار ۱۳۲ کیلوولت به بم

به منظور حفظ پایداری شبکه و با هدف تأمین هر چه بهتر آسایش شهروندان در شهرستان بم عملیات جابجایی و انتقال پست سیار ۱۳۲ کیلوولت از سرجاز به بم آغاز شد. به گزارش پایگاه خبری تواینر به نقل از روابط عمومی برق منطقه ای کرمان، مهندس حبیبی مدیر عامل برق منطقه ای کرمان در خصوص این حرکت جهادی گفت: به منظور تقویت و پایداری شبکه برق شهرستان بم و عدم وقفه در خدمت رسانی به مردم بم در این روزهای گرم با یکاگرایی تمام نیروهای تعمیراتی و همکاری شورای تأمین استان در تلاشیم که این اقدام سخت تا پایان هفته جاری به اتمام برسد و پست مذکور به مدار آید. او با اعلام این که هم اکنون گروهی تعمیراتی در شرایط هوای بسیار گرم منطقه در حال کار هستند، اظهار امیدواری کرد که این عملیات بدون هیچ مشکلی به پایان برسد. با شروع فصل گرما و بالا رفتن بیش از حد دما در همه مناطق به ویژه نواحی گرم مسیری و به تبع آن افزایش مصرف برق به دلیل استفاده از وسایل

خبر

آب امانتی الهی برای همگان، پس با صرفه جویی در آن، امانتداری صالح باشیم.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره: ۱۰۶/ب/۰۴-۱۴۰۲ م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع: بازسازی شبکه توزیع روستاهای شهرستان شهربابک را با برآورد: ۵۱,۱۹۳,۳۶۸,۷۴۶ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۲,۵۸۹,۶۶۸,۴۴۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر و به شماره ۲۰۰۲۰۰۵۹۶۳۰۰۱۲۹ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته آب رتبه ۵ و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲۰۴۰۱۷ به سامانه ستاد مراجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۲۰۴۰۰۶ مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۲۰۴۰۲۷ تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت: ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۲۰۴۰۲۷ زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۹:۱۵ صبح روز چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۲۰۴۰۲۸ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمین شرکت آب و فاضلاب استان کرمان - دفتر قراردادها - تلفن: ۰۳۴-۳۳۳۲۲۲۲۸۲ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶ - ۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۳۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی